
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

12.01.2024                   г .  Ставрополь                      №  11 

О внесении изменений в приложения 1 и 3 к постановлению администрации 
города Ставрополя от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании городе 
Ставрополе Ставропольского края»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                             
в приложения 1 и 3 к постановлению администрации города Ставрополя                                
от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам несовершеннолетних  
и защите их прав в муниципальном образовании городе Ставрополе 
Ставропольского края». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                          
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
города Ставрополя 
от   12.01.2024   № 11

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения 1 и 3  к  постановлению администрации 

города Ставрополя от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам 
несовершеннолетних  и защите их прав в муниципальном образовании 

городе Ставрополе Ставропольского края»

1. В приложении 1 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                    
и защите их прав в Октябрьском районе города Ставрополя» (далее - 
комиссия Октябрьского района):

а) вывести из состава комиссии Октябрьского района Кагарлицкую 
Марину Павловну, Лебедеву Наталью Федоровну, Феоктистову Марианну 
Викторовну, Цыганенко Екатерину Алексеевну;

б) ввести в состав комиссии Октябрьского района:
Вакурову Викторию 
Ярославовну - директора государственного бюджетного 

учреждения социального обслуживания «Центр 
психолого-педагогической помощи населению 
«Альгис», членом комиссии (по согласованию)

Кочергину Марину 
Бежановну - руководителя отдела по охране прав детства 

администрации Октябрьского района города 
Ставрополя, членом комиссии

Петросяна Александра 
Валерьевича  - председателя общешкольного Совета отцов 

муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 28 города 
Ставрополя, членом комиссии (по согласованию)

Чайкину Татьяну 
Владимировну - главного специалиста администрации 

Октябрьского района города Ставрополя, 
ответственным секретарем комиссии.

2.  В приложении 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                    
и защите их прав в Промышленном районе города Ставрополя» (далее - 
комиссия Промышленного района):



2

а) вывести из состава комиссии Промышленного района Боброва 
Александра Александровича, Дедик Диану Николаевну, Ковалева 
Александра Викторовича, Левшину Анжелику Алексеевну, Мальцеву 
Марину Викторовну, Сильченко Виталия Ивановича;

б) ввести в состав комиссии Промышленного района:
Емельянову Елену 
Юрьевну - заместителя руководителя комитета культуры  

молодежной политики администрации города 
Ставрополя, членом комиссии

Правдивцеву Ольгу 
Николаевну - заведующую отделением помощи женщинам и 

несовершеннолетним государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Ставропольский центр социальной 
помощи семье и детям», членом комиссии                           
(по согласованию)

Семенова Александра 
Викторовича - заместителя начальника отдела полиции № 3  

Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Ставрополю 
подполковника полиции, членом комиссии                              
(по согласованию)

Тагибабаева Артема 
Халилбековича - временно исполняющего обязанности начальника 

отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних отдела полиции № 4  
Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Ставрополю 
капитана полиции, членом комиссии                                       
(по согласованию)

Трегубову Светлану 
Николаевну - главного специалиста центра занятости сектора 

активной политики и программ занятости 
Территориального центра занятости населения 
первого уровня города Ставрополя 
государственного казенного учреждения службы 
занятости населения Ставропольского края 
«Краевой кадровый центр», членом комиссии                                       
(по согласованию)



3

Шарлова Константина 
Гомеровича - заместителя начальника отдела полиции № 4  

Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Ставрополю 
майора полиции, членом комиссии                                               
(по согласованию).

__________________________


